
Obec Orlické Podhůří

Obecně závazná vyhláška obce Orlické Podhůří

Č.1 /2010
o znaku, vlajce obce Orlické Podhůří a jejich užIvánI.

Obec Orlické Podhůří vydává, na základě schválení obecním zastupitelstvem dne
18.02.2010 usnesením č. 14/15/2010, v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřIzenI) ve znění pozdějších předpisů a v souladu s
rozhodnutím předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR č. 39 ze dne 22.10.2008,
tuto obecně závaznou vyhlášku.

Článek 1
Popis znaku a vlajky

1. Popis znaku : V modrém štítě ze zeleného návrší se stříbrným vlnitým břevnem
vyrůstá na šikmo prohnutém zeleném stonku se dvěma listy zlatá desetilistá růže
s červeným semeníkem a zelenými kališními lístky převýšená do oblouku devíti
zlatými hvězdami.

2. Popis vlajky: List tvoří vodorovné pruhy, modrý, zelený, bílý vlnitý s třemi vrcholy a
dvěma prohlubněmi a zelený zvlněný, v poměru 8 : 1 : 1 : 2. Do modrého pruhu
vyrůstá na šikmo prohnutém zeleném stonku se dvěma listy žlutá desetilistá růže
s červeným semeníkem a zelenými kališními lístky převýšená do oblouku devíti
žlutými odkloněnými šesticípými hvězdami. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3.

3. Vyobrazení znaku a vlajky obce Orlické Podhůří jsou přIlohou této vyhlášky a jsou v
originále uchovány na Obecním úřadě v Orlickém Podhůří.

Článek 2
UžIvánI znaku obce

1. Pokud není předepsáno uživánÍ státního znaku, může Obecní úřad v Orlickém Podhůří
podle § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
jakož i obcí zřízené nebo založené organizační složky a právnické osoby, užívat
znaku obce.

2. Jiné orgány, organizace a zařízení, právnické a fyzické osoby mohou užívat obecní
znak jen se souhlasem starosty obce.

3. Svolení k užívánÍ obecního znaku vydává na základě odůvodněné žádosti obsahujIcí
barevný nákres a způsob urrňstění znaku Obecní úřad Orlické Podhůří po předchozím
souhlasu starosty obce.

4. Obecního znaku lze užívat zpravidla:
a) v záhlaví významných listin a písemných dokumentů
b) k vnějšímu označení budov (mIstnostI), pokud není předepsáno užívánÍ státního

znaku
C) na orientačních a propagačních tabulích



d) na některých předmětech a jiném majetku obce nebo organizaci jím založených,
řízených nebo spravovaných

e) na propagačních tiscích a publikacích obecního charakteru
f) na upomínkových předmětech

Článek 3
UžívánI vlajky obce

1. Pokud není předepsáno užíváni státní vlajky, vlajku obce užívá obec a jeho orgány a
organizace.

2. vlajky obce lze užívat zejména při slavnostních příležitostech, významných jednáních
a setkáních s mezinárodní účastí a významných událostech regjoná|ního a obecního
charakteru.

Článek 4
Úplata za užÍvání znaku

Souhlas s užívánhn znaku se poskytuje bezúplatně.

Článek 5
Sankce

1. UžívánÍ znaku lze zakázat těm uživatelům, kteří nedodržují stanovené podmínky nebo
je užÍvajÍ nevhodným způsobem.

2. Porušeni povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle obecně
závazných předpisů § 48 a 42 odst.1 pIsm.a) zákona Č.200/1990 Sb. o přestupcích ve
znění pozdějších předpisů a § 58 odst.4 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích ve
znění pozdějších předpisů.

Článek 6
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.10.2010

ú' Josef Novák
starosta obce

,/1Sěc
i,)),))

Jiří Hudeček
místostarosta obce

Vyvěšeno dne : 20.08.2010 Sejmuto dne : 07.09.2010

ii


